

# FM STÅL A/S

Håndværkervej 2-4  
9610 Nørager

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/04/2016**

---

**Anders Hedetoft**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

FM STÅL A/S

Håndværkervej 2-4

9610 Nørager

Telefonnummer: 98335400

CVR-nr: 35642587

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**

COMPU REVISION A/S

Banegårdspladsen 2, 1 tv

8000 Aarhus C

DK Danmark

CVR-nr: 15618175

P-enhed: 1000951259

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed med salg af stålkonstruktioner samt hermed forbundet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjeneste udgør kr. 3.513.541, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 2.183.995.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 4.159.414.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>3.513.541</b>	<b>4.215.955</b>
Personaleomkostninger .....	1	-383.722	-1.585.660
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-413.774	-148.680
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>2.716.045</b>	<b>2.481.615</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	533.187	125.044
Øvrige finansielle omkostninger .....		-380.052	-660.301
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>2.869.180</b>	<b>1.946.358</b>
Skat af årets resultat .....	4	-685.185	-470.939
<b>Årets resultat</b> .....		<b>2.183.995</b>	<b>1.475.419</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.183.995	1.475.419
<b>I alt</b> .....		<b>2.183.995</b>	<b>1.475.419</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		107.000	52.322
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>107.000</b>	<b>52.322</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		2.767.813	590.529
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>2.767.813</b>	<b>590.529</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.874.813</b>	<b>642.851</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.875.971	1.202.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		3.315.265	329.849
Andre tilgodehavender .....		32.475	254.477
Periodeafgrænsningsposter .....		68.336	21.505
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.292.047</b>	<b>1.808.097</b>
Likvide beholdninger .....		352.967	1.758.139
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.645.014</b>	<b>3.566.236</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>8.519.827</b>	<b>4.209.087</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		3.659.414	1.475.419
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>4.159.414</b>	<b>1.975.419</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		135.564	470.939
Andre hensatte forpligtelser .....		200.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>335.564</b>	<b>520.939</b>
Gæld til banker .....		-110.382	0
Leasingforpligtelser .....		1.763.052	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>1.652.670</b>	
Gæld til banker .....		250.000	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning .....		110.896	568.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		562.975	724.197
Skyldig selskabsskat .....		1.020.560	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		427.748	419.791
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.372.179</b>	<b>1.712.729</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.024.849</b>	<b>1.712.729</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>8.519.827</b>	<b>4.209.087</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital my. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	1.475.419	1.975.419
Betalt udbytte .....	0	0	0
Årets resultat .....	0	2.183.995	2.183.995
Egenkapital, ultimo .....	500.000	3.659.414	4.159.414

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 500 stk. aktier á kr. 1.000 pr. stk. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
Løn og gager	2.350.888
Pensionsbidrag	206.033
Andre omkostninger til social sikring	18.101
Intern lønfordeling	-2.191.300
	<u>383.722</u>

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsperioden udgjorde 4 medarbejdere.

Der er ikke udbetalt tantieme til bestyrelsen.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
Inventar og driftsmidler	338.877
EDB Anlæg	27.218
tab salg biler	47.679
	<u>413.774</u>

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansieringsindtægter på kr. 533.187 vedrører renter kr. 136.674 af mellemværender med koncernselskaber.

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.020.560
Ændring af udskudt skat	-335.375
Regulering vedrørende tidligere år	0
	<u>685.185</u>

Der er i perioden indbetalt kr. 0 i koncernskat.

Selskabet er sambeskattet med Karl Molin Group Holding A/S



## 5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	<b>Erhvervede patenter. kr.</b>
Kostpris primo	64.950
Tilgang	81.866
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>146.846</b>
Af- og nedskrivning primo	-12.628
Tilbageførte afskrivninger	0
Årets afskrivning	-27.218
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-39.846</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>107.000</b>

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Inventar og driftsmidler kr.</b>	<b>Leasede aktiver kr.</b>
Kostpris primo	726.581	0
Tilgang	452.420	2.113.000
Afgang	-93.333	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.085.668</b>	<b>2.113.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-136.052	0
Årets afskrivning	-173.353	-165.524
Tilbageførte afskrivninger	44.074	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-265.331</b>	<b>-165.524</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>820.337</b>	<b>1.947.476</b>

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af den langfristede gæld på kr. 1.652.670 forfalder hele beløbet indenfor 5 år.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karl Molin Maskinfabrik og Handelsfirma A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Karl Molin Group Holding A/S, CVR-nr. 37 05 22 64 ejer 100% af kapitalen.

### Bestemmende indflydelse og nærtstående parter:

Direktør Flemming Molin

Karl Molin Group Holding A/S, Rebild

FM Stål A/S, Rebild

Karl Molin Ejendomme A/S, Rebild